ПРОТОКОЛ № 7
заседания территориальной трехсторонней комиссии
по социально трудовым отношениям
с. Каргасок                                                                                                25.11.2016 г.

Присутствовали:
Координатор комиссии:

Н.Н. Бударина заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Члены комиссии:

От Администрации Каргасокского района:

Рублева В.А. - начальник отдела экономики и социального развития.
Тимохин В.В. -  начальник отдела правовой и кадровой работы.
Протазова О.В. – главный специалист по сельскому хозяйству и предпринимательству отдела экономики и социального развития.
От стороны работодателей:

Хлопотной М.В. – директор МУ « Каргасокское АТП»

От стороны профсоюзов:

Житникович Н.А. – председатель профкома ОАО «Сибирьтелеком»
Холодова С.В. председатель профсоюза отдела культуры.
Нестерова С.А. - председатель профсоюза народного образования.
Секретарь комиссии:

Протазова О.В. – главный специалист по сельскому хозяйству и предпринимательству отдела экономики и социального развития Администрации Каргасокского района.
Приглашенные:
Ащеулов А.П. – Глава муниципального образования «Каргасокский район»

Грузных С.Н. - начальник Департамента труда и занятости населения Томской области.
Горячева Ж.Ю. – председатель комитета социального партнерства, экспертизы условий и охраны труда Департамента труда и занятости населения Томской области.

Шаманина О.В. - председатель комитета развития рынка труда Департамента и занятости населения Томской области.

Жаркова Е.Б. – заместитель Директора ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
Иванов Д.А. - Главный специалист отдела экономики социального развития Администрации Каргасокского района.
Повестка дня:
1. Реализация программ содействия занятости в Каргасокском районе в 2016 году.
2. Итоги работы межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета за 10 месяцев 2016 года.
Выступили:
1. Жаркова Елена Борисовна - заместитель директора ОГКУ «Центр занятости населения Каргасокского района».
2. Бударина Наталья Николаевна - заместитель Главы Каргасокского района по экономике.
Решение:
1.  Принять к сведению информацию о текущей ситуации на рынке труда Каргасокского района в 2016 году и мерах по содействии занятости, об организации общественных и временных работ, в том числе и трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время.

2. Принять к сведению информацию об итогах работы межведомственной комиссии по повышению доходной части бюджета за 10 месяцев 2016 года.

Координатор комиссии                                                                          Н.Н. Бударина
Секретарь комиссии от администрации:                                            О.В. Протазова
[image: image1][image: image2]